Governo do Estado do Rio de Janeiro

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

PORTARIA JUCERJA/SUPAF Nº 26 DE 27 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA A GESTORA DE BENS
MÓVEIS DA SUPERINTENDÊNCIA
DE REGISTRO DE COMÉRCIO.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA JUNTA
COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - JUCERJA , no uso de suas atribuições que lhes
foram conferidas pelo Decreto Estadual nº 48.123/22, e na Portaria JUCERJA nº 2190, de 11 de abril de
2024, tendo em vista o disposto nos autos do Processo Administrativo nº SEI-220005/000265/2025;

CONSIDERANDO:

- As disposições da Portaria JUCERJA nº 1.550 de 20 de outubro de 2017 e da Portaria
JUCERJA nº 2113 de 11 de agosto de 2023;

- O Decreto nº 49.289 de 17 de setembro de 2024;

- A Deliberação TCE/RJ nº 278 de 24 de agosto de 2017; e

- A Instrução Normativa AGE nº 41 de 26 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Carla Simone de Figueiredo Ganem, Assessora, Id. Funcional
5125081-0, como gestora de bens móveis da Superintendência de Registro de Comércio, em substituição
ao servidor Marcio Pumar de Paula Nicolai Chammas, Assessor, Id. Funcional 5098737-2.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 27 de janeiro de 2025

LINCOLN NUNES MURCIA
Superintendente de Administração e Finanças

Portaria - NI 26 (92089823)         SEI SEI-220005/000265/2025 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Lincoln Nunes Murcia, Superintendente, em 27/01/2025, às
16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art. 28º e 29º do Decreto nº 48.209,
de 19 de setembro de 2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6, informando o código verificador 92089823 e
o código CRC 14C30D70.

Referência: Processo nº SEI-220005/000265/2025 SEI nº 92089823

Portaria - NI 26 (92089823)         SEI SEI-220005/000265/2025 / pg. 2

https://portalsei.rj.gov.br/documentos/legislacao/decretos/Decreto_SEI_consolidado.pdf
http://sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=6

	Portaria - NI 26 (92089823)